

Lucrările de termoizolare a rețelelor termice conform Planului de Mentenanță și Investiții 2023

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 4 492 073,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om.	486,50	64,84	31 544,66
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,40	64,84	544,66
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	870,90	64,84	56 469,15
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	157,50	64,84	10 212,29
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	443,88	64,84	28 781,18
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	1 255,40	64,84	81 400,14
7.	7135010011000	Galvanizator	h-om	251,20	64,84	16 287,81
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172,70	64,84	11 197,87
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	793,20	64,84	51 431,09
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	1 206,85	64,84	78 252,16
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 523,82	64,84	98 804,48
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	4 553,25	64,84	295 232,70
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,80	64,84	2 256,43
		Total manopera				762 414,62

Materiale:

1.	000000512	Película (folie) PVC	m2	60,15	3,40	204,51
2.	0000005120	Película aluminizata (folga aluminizata)	m2	6 158,99	27,70	170 604,02
3.	1111000100011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	8,00	80,56	644,48
4.	1111000100031	Cochilii vata minerala (60mm)	m2	5 788,81	260,00	1 505 090,60
5.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din aluminii (adeband)	kg	236,69	36,89	8 731,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	88,80	15,00	1 332,00
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	33,60	5,50	184,80
8.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,16	7 500,00	1 200,00
9.	2010102903496	Scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, geluite	m3	0,89	7 500,00	6 675,00
10.	2010102904145	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=4-6m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,27	7 500,00	2 025,00
11.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,09	7 500,00	675,00
12.	2010102907826	Rigle rasin lunga cls B gr=58-96mm l=3,00-6,00m	m3	0,11	7 500,00	825,00
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,40	20,83	29,16
14.	2320146200700	Petrol lampant	l	18,35	20,83	382,24
15.	2320166200670	White spirit	l	4,00	35,83	143,32
16.	2320166200676	White spirit	kg	68,50	35,83	2 454,36
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	28,90	150,00	4 335,00
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,90	49,17	585,12
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,28	45,00	327,60
20.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	13,00	45,00	585,00
21.	2430226100837	Grund GF-021	kg	461,25	45,00	20 756,25

22.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	4,00	36,67	146,68
23.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	7,70	36,67	282,36
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35,00	10,83	379,05
25.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	155,52	29,00	4 510,08
26.	2682162611301	Saltele din vata minerala sau vata sticle,cusute sau imbr.pe plasa de sirma (50mm)	m2	536,61	182,00	97 663,02
27.	2710403601730	Tabla neagra sau zincata de 0,5 mm	kg	1 828,94	33,66	61 562,12
28.	2732103652030	Tabla de aluminiu HD 0,4 x 1000 AL 99 S 428	kg	1 693,40	142,00	240 462,80
29.	2734113805421	Sirma din otel moale, zincata D=2 mm	kg	247,51	34,30	8 489,60
30.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	598,99	34,30	20 545,35
31.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	6,12	34,30	209,92
32.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	45,05	34,30	1 545,21
33.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	32,65	38,70	1 263,55
34.	2874115839160	Suruburi cu cap crestet semirodund autofiletante din otel pt.tabla D=4x15	buc	17 094,00	0,15	2 564,09
35.	2875111000003	Tesatura din fibre de sticla	m2	60,15	19,00	1 142,85
36.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	471,00	10,83	5 100,93
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	105,70	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				2 173 657,57

Utilaje de construcții:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	1 518,00	5,75	8 728,50
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	149,50	35,00	5 232,50
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,99	17,70	176,82
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	81,60	480,00	39 168,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,83	600,00	14 898,00
		Total utilaje de construcții				68 203,82

Cheltuieli directe	lei	3 004 276,01
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	182 979,51
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	1,00 %	21 736,58
Cheltuieli de transport	3,00 %	65 209,73
Total	100,00 +	3 274 201,83
Cheltuieli de regie	11,00 %	360 162,20
Total	100,00 +	3 634 364,03
Beneficiu de deviz	3,00 %	109 030,92
Total	100,00 +	3 743 394,95
TVA	20,00 %	748 678,99

Total deviz: **4 492 073,94**

Intocmit

SRL "TORCONST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SA "TERMOELECTRICA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)